
ZARZĄDZENIE NR 53/2017 
W Ó J T A G M I N Y C E W I C E 

z dnia 18 maja 2017 roku 

w sprawie: zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych samorządowych instytucji 
kultury za 2016 rok. 

Na podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej /Dz.U. z 2017 r., poz. 862/ w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z 
dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r., poz. 1047 z późn. zm.) 

Wójt Gminy Cewice zarządza, co następuje: 

§1-

Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe za 2016 rok : 
a) Gminnego Centrum Kultury w Cewicach, 
b) Gminnej Biblioteki Publicznej w Cewicach. 

§ 2 . 

Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 składa się z bilansu, rachunku zysku i strat oraz z 
informacji dodatkowej. 

§ 3 . 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 18 maja 2017 roku. 



"nr- inne Cenlnjm Kultury w Cewicacll BILANS ' Adresat 

7 7 M 2 6 0 6 I s p o r z ą d z o n y n a d z i e ń 31-12-2016 
1 Ù 
1 • 

A K T Y W A 
S t a n n a k o n i e c 

3 1 12 2 0 ) 5 r o k u 
Stan na począ tek 
01 .01 2017 roku 

P A S Y W A S tan na kon iec 
31 12.2015 roku 

S tan na począ tek 
01 01 2017 r o k u 

A . A K T Y W A T R W A Ł E 92 204,43 90 947,23 A . K A P I T A Ł ( f u n d u s z ) W Ł A S N Y 117 493,60 107 573, 36 
1. W a r t o ś c i n i e m a t e r i a l n e 1 p r a w n e 0 ,00 0,00 I. K a p i t a ł ( f u n d u s z ) p o d s t a w o w y 133 927 ,25 117 4 9 3 M 

1 koszty zakończonych prac rozwojovyych II. 
n a l e ż n e w p ł y w y n a k a p i t a ł 
p o d s t a w o w y ( w i e l k o ś ć u j e m n a ) 

2 W a n o s c f i rmy III. 
U d z i a ł y ( a k c j e ) w ł a s n e ( w i e l k o ś ć 
u j e m n a ) 

3 Inne war tośc i n iemate r ia lne i p r a w n e IV. K a p i t a ł ( f u n d u s z ) z a p a s o w y 

4 
Zal iczk i na war tośc i n i ema tena lne i 
p r a w n e 

V. 
K a p i t a ł ( f u n d u s z ) z a k t u a l i z a c j i 
w y c e n y 

I I . R z e c z o w e a k t y w a t r w a l e 92 204,43 90 947,23 V I . 
P o z o s t a ł e k a p i t a ł y ( f u n d u s z e ) 
r e z e r w o w e 

1. Środki trwale 92 204,43 90 947,23 VI I . Z y s k ( s t r a t a ) z la t u b i e g ł y c h 

Grun ty (w t ym p rawo u ż y t k o w a n i a 
w ieczys tego grun tu ) 

8 861.00 8 861 .00 VI I I Z y s k ( s t r a t a ) n e t t o -16 433 ,65 •9 9 2 0 24 

b i 
Budynk i , lokale i ob iek ty inżynier i i 
iaaowe) 1 wodne j 

6 9 163 ,05 64 483 .42 IX. 
O d p i s y z z y s k u n e t t o w c i ą g u r o k u 
o b r o t o w e g o ( w i e l k o ś ć u j e m n a ) 

Ć) Urządzen ia techn iczne i m a s z y n y 3 3 4 1 , 4 7 9 880 .51 B. 
Z o b o w i ą z a n i a 1 r e z e r w y n a 
z o b o w i ą z a n i a 

23 825,72 36 177, 94 

d) SrodKi t ranspor tu I. R e z e r w y n a z o b o w i ą z a n i a 0,00 0 ou 

' e j Inne środki t rwałe 10 8 3 8 . 9 1 7 722 .30 1 rezerwa z ty tu łu o d r o c z o n e g o p o d a t k u 
dn rhn f ł f lWPnn 

2. Środki t r w a ł e w budowlo 0 ,00 0.00 2 R e z e r w a na ś w i a d c z e n i a e m e r y t a l n e i 
p o d o b n e 

0.00 0 0 0 

3. Zaliczki na środki trwałe d /ugo te rm inowa 
III. N a l e ż n o ś c i d ł u g o t e r m i n o w e 0,00 0,00 krótkoterminowa 

t O d jednos tek p o w i ą z a n y c h 3 Pozos ta łe rezerwy 0.00 0 00 

2 O d pozos ta łych j ednos tek długoterminowe 

IV. I n w e s t y c j e d ł u g o t e r m i n o w e 0,00 0,00 krótkoterminowe 

t N i e r u c h o m o ś c i I I . Z o b o w i ą z a n i a d ł u g o t e r m i n o w e 0.00 0 00 

2 War tośc i n iemater ia lne i p r a w n e 1 W o b e c j ednos tek p o w i ą z a n y c h 
3 D ługo te rm inowe ak tywa f i n a n s o w e 0 .00 0.00 2 W o b e c pozos ta ł ych j e d n o s t e k 0.00 0. 00 

a) w jednos tkach pow iązanych 0 ,00 0.00 *) kredyty i pożyczki 

udz ia ły 1 akcje W 
z tytułu emisji dłużnych paplerOw 
wartościowych 

inne papiery war tośc iowe e j inne zobowiązania finansowe 
udz ie lone pożyczk i oj) inne 

inne d ługo te rm inowe a k t y w a f i n a n s o w e Hi. Z o b o w i ą z a n i a k r ó t k o t e r m i n o w e 23 325,72 36 177. •i 4 

bi w pozos ta łych |ednos tkach 0 .00 0.00 1 W o b e c lednos tek p o w i ą z a n y c h 367.60 462. I : 

udzia ły i akcje a) 
ż tytułu dostaw i usług, o okresie 
wymagalności 

367.60 462. 11 

inne papiery wa r tośc iowe do 12 miesięcy 462. 11 

udz ie lone pożyczk i powyżej 12 miesięcy 

mne d ługo te rm inowe a k t y w a f i n a n s o w e b) Inne 

Inne inwestyc je d ł ugo te rm inowe 2 W o b e c pozos ta ł y ch j e d n o s t e k 23 456.12 35 715. 33 
D ł u g o t e r m i n o w e r o z l i c z e n i a 
m i ę d z y o k r e s o w e 0,00 0,00 a) kredyty 1 potyczki 

1 
A k t y w a z tytułu o d r o c z o n e g o p o d a t k u 
d o c h o d o w e q o b) 

z tytułu emisji dłużnych p a p i e r ó w 
wartościowych 

2 inne roz l iczen ia m i ę d z y o k r e s o w e c) mne zobowiązania finansowe 

B. A K T Y W A O B R O T O W E 49 114,89 52 804,07 (1) 
z tytułu dostaw i usług, o okresie 
wymagalności 

10 280 ,14 16 4 4 7 , 3 8 

1. Z a p a s y 245.23 218,40 do 12 miesięcy 10 280.14 16 447.38 

1 Mater ia ły 2 4 5 . 2 3 218 .40 powyżej 12 miesięcy 

2 Pó łp roduk ty i produkty w t o k u e) zaliczki otrzymane na dostawy 

3 Produk ty go towe f) zobowiązania wekslowe 

4 Towary g) 
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i 
innych świadczeń 

13 177.96 19 268.45 

5 Za l i czk i na dos tawy 0.00 h) z tytułu -^rynagrodzen 

». N a l e ż n o ś c i k r ó t k o t e r m i n o w e 0,00 0,00 i) inne 0.02 

», 
Należności od jednostek 
powiązanych 

0.00 0.00 i. Fundusze specjalne 0.00 0. 00 

a ; z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty 0 . 0 0 0,00 IV. R o z l i c z e n i a m i ę d z y o k r e s o w e 0,00 0 00 

do 12 miesięcy i U i e m n a war tość f i rmy 

powyżej 12 miesięcy 2 Inne roz l iczen ia m i ę d z y o k r e s o w e 0 .00 0 é 

inne długoterminowo 0.00 0 

2. Należności od pozostałych jednostek 3 1 2 5 , 2 7 27,4» krótkoterminowe 0.00 0 x 

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty 3 1 2 5 . 2 5 27.41 

do 12 miesięcy 3 125 ,25 27.41 

powyżej 12 miesięcy 0 0 0 



A K T Y W A 
S tan n a k o n i e c 

31 12 2 0 1 5 r o k u 
S tan na począ tek 
01 01 2017 roku 

P A S Y W A 
Stan na kon iec 

31 12 2015 roku 

Stan na p o c z ą t e k 
01.01 2017 r o k u 

b) 
z ty tu łu poda tków dotac j i , cel . 
u b e z p spot i zd rów oraz innych 
św iadczeń 

0 .00 0 .00 

c) inne 0 ,02 0 ,00 

d) d o c h o d z o n e n a d r o d z e s ą d o w e j 0 ,00 0.00 

I I I . I n w e s t y c j e k r ó t k o t e r m i n o w e 45 744,39 52 558,26 

1. K r ó r t o t e r m / n o w e aktywa f i n a n s o w e 4 5 7 4 4 , 3 9 52 558 .2« 

a) w jednos tkach pow iązanych 0 , 0 0 0 .00 
udziały i akcje 
inne papiery wartościowe 

udzielone potyczki 

inne krótkoterminowe aktywa finansowe 

w pozos ta łych j ednos tkach 0 .00 0 .00 
udziały i akc/e 
inne papiery wanosciowe 
udzielone potyczki 

inne krótkoterminowe aktywa finansowe 

c ) ś rodk i p ien iężne i inne a k t y w a p ien iężne 4 5 7 4 4 . 3 9 52 558 .26 

srodW pieniężne w kasie i na 
rachunkach 

4 5 7 4 4 . 3 9 52 558 .26 

inne środki pieniężne 
inne aktywa pieniętne 

2. Inna inwestycje krótkoterminowe 
K r ó t k o t e r m i n o w e r o z l i c z e n i a 
m t ę d z y o k r e s o w e 

0 .00 0 ,00 

AKTYWA RAZEM 141 319,32 143 751,30 PASYWA RAZEM 141 319,32 143 7 5 1 ,30 

(g łówny ks ięgowy) 
2016 -03 -31 

(rok. mies iąc , dz ień ) 

' V i c o . C 
(k te tuwt t ik jednostk i ) 

Sprawdzono p o d względem 
loimalno rachuwkowvm 

dnia 



RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
sporządzony za rok 2016 

(wariant porównawczy) 
poz. wyszczególnienie kwota za rok obrotowy kwota za rok obrotowy 

1 2 ubiegły bieżący 
A P r z y c h o d y netto ze s p r z e d a ż y i z r ó w n a n e z n i m i , w 

t y m - o d j e d n o s t e k p o w i ą z a n y c h 
804 605 ,09 775 371 ,25 

1 Przychody netto ze sprzedaży p roduk tów (usług) 54 246 ,77 65 371,25 
II Zmiana stanu produktów (zwiększenie wartość dodatnia, 

zmniejszenie wartość ujemna) 
II! Wytworzen ie produktów na w ł a s n e pot rzeby jednostk i 

IV Przychody netto ze sprzedaży t o w a r ó w i mater ia łów 
V Dotacje organizatora na dz ia ła lność b ieżącą 690 000 ,00 710 000 ,00 
VI Pozostałe dotacje 60 358,32 
B K o s z t y d z i a ł a l n o ś c i o p e r a c y j n e j 825 4 5 5 , 5 0 788 030,76 
1 Amortyzac ja 8 398 ,52 8 402 ,27 
1! Zużyc ie materiałów i energi i 178 441 ,87 144 160,77 
III Usługi obce 191 843 .34 175 103,58 
IV Podatk i i opłaty 

Wynagrodzen ia 361 899 ,46 379 645 .80 
V i Ubezpieczenia spo łeczne i inne św iadczen ia 66 282 ,91 62 386 ,40 
VII Pozosta łe koszty rodza jowe 18 589 ,40 18 331,94 
VIII War tość sprzedanych towarów i mater ia łów 
C Z y s k (s t ra ta) ze s p r z e d a ż y -20 850 ,41 -12 659 ,51 
D P o z o s t a ł e p r z y c h o d y o p e r a c y j n e 3 300 ,00 1 700,00 
1 Zysk ze zbycia aktywów t rwałych 
II Dotacje pośrednio zw iązane zdz ia ła lnośc ią operacyjną 

III Inne przychody operacyjne 3 300 ,00 1 700,00 
E Pozos ta ł e k o s z t y o p e r a c y j n e 
1 Strata ze zbycia n ie fmansowych a k t y w ó w t rwałych 
11 Aktual izacja wartości ak t ywów n ie f i nansowych 
III Inne koszty operacyjne 
F Z y s k (s t ra ta) z d z i a ł a l n o ś c i o p e r a c y j n e j -17 550 ,41 -10 959,51 
G P r z y c h o d y f i n a n s o w e 1 116 ,76 1 039,27 
II Odsetk i 1 116,76 1 039,27 
III Zysk ze zbycia aktywów t rwa łych 
V g i n n e 
H koszty f i n a n s o w e 0,00 0,00 
1 Odsetk i 

IV Inne 
1 Z y s k (s t ra ta) z d z i a ł a l n o ś c i g o s p o d a r c z e j -16 433 ,65 -9 920,24 
J W y n i k z d a r z e ń n a d z w y c z a j n y c h 0,00 0,00 
1 Zyski nadzwycza jne 

II Straty nadzwycza jne 
K Z y s k / s t ra ta b r u t t o -16 433 ,65 -9 920,24 

1 ' L P o d a t e k d o c h o d o w y 
M 

WJS$ 
P o z o s t a ł e o b o w i ą z k o w e z m n i e j s z e n i a z y s k u 
( z w i ę k s z e n i a s t r a t y ) 

N Z y s k ( s t r a ta ] ne t t o -16 433 ,65 -9 920,24 

C e w i c e d n i a 30-03-2017 r. 
no jtrod 



INFORMACJA DODATKOWA 
INNEGO CENTRUM KULTURY W CEWICACH 
ZA OKRES 01.01.2016-31.12.2016 

Gminne Centrum Kultury w Cewicach prowadzi działalność w zakresie rozwijania i 
zaspokajania potrzeb kulturalno-oświatowych oraz rekreacyjno-sportowych. 
Okresem sprawozdawczym jest rok obrotowy, który jest zgodny z rokiem kalendarzowym. 
Rozpoczął się 01 stycznia 2014 r. a zakończył 31 grudnia 2014 r. 
Instytucja stosuje zasady rachunkowości zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości. 
Księgi rachunkowe prowadzone są za pomocą programu komputerowego FKB . 
Obsługa kasowa instytucji prowadzona jest przez Urząd Gminy w Cewicach. 
Koszty poniesione w roku obrotowym zostały przyjęte po cenach rzeczywiście poniesionych 
na ich zakup. Środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne wycenione są według cen 
nabycia. Przedmioty o czasie użytkowania dłuższym niż 1 rok i o wartości od 500 zł do 
3499,99 zł ujmowane są w ewidencji pozostałych środków trwałych i amortyzowane 
jednorazowo po ich wydaniu do użytkowania. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i 
prawne o wartości 3500,00 zł i powyżej amortyzuje się stosując metodę i stawki przewidziane 
ustawą z dnia 15 lutego 1999 r.o podatku dochodowym od osób prawnych ( Dz.U. z 2000 r. 
Nr 54 poz.654 z późniejszymi zmianami) . 
Na finansowanie zadań określonych w statucie Gminne Centrum Kultury otrzymało dotację 
podmiotową w wysokości 710.000,00 zł, 
Ponadto GCK uzyskało przychody : 
- ze sprzedaży 65 371,25 
- odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym 1039,27 
- darowizny 1 700,00 
- dofinansowanie z UE 0,00 
- pozostałe przychody 0,00 
Razem przychody instytucji zamknęły się w kwocie 778 110,52 

Koszty instytucji wyniosły 788 030,76 w tym : 
- zużycie materiałów i energii 144 160,77 
- usługi obce 175 103,58 
- wynagrodzenia 379 645,80 
-ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 62 386,40 
-pozostałe koszty rodzajowe 18 331,94 
Rok obrotowy zamknął się stratą bilansową 9 920,24 
Wartość amortyzacji za rok 2014 wynosi 8 402,27 
Stan środków na rachunku bankowym w dniu 31 grudnia 2016 roku wynosił 52 558,26 zł 
Na dzień zamknięcia roku obrotowego Gminne Centrum Kultury w Cewicach zatrudniało 8 
osób ( 7,0 etatu) na podstawie umowy o pracę. 



/ 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
8 4 - 3 1 2 w C e w i c a c h 

ul.Ostedłe 40-ied3 « t t 2, rei 0-59 8613 182 
REGON 771638197 NIP 341-16-20-47C 

nazwa i adres jednostki BILANS JEDNOSTEK 
z wylączoniem banków i ubezpieczycieli na dzień 31.12.2016 r. iwii 

AKTYWA S t a n n 3 31.12.2015 Stan na 31.12.2016 PASYWA Stan na 31 12.2015 Stan na 31 12.2015 

A. Aktvwa trwało fart.3 ust. 1 nkt 131 0 3158.64 A. Kaoitał (fundusze w lasnv 2485.01 
1 Wartości niematerialne i prawne 

(art. 3 ust. 1 pkt 14. art. 33) 
0 3158,64 I Kapitał ( fundusz) pods tawowy -4730,9 5984,73 

1 Koszty zakończonych prac 
rozwojowych 

IV Kapitał (fundusz) zapasowy 

3 Inne wartości niematerialne i prawne 3158.64 V Kapitał z aktualizacji wyceny 
4 Zaliczki na wartości niematerialne i 

prawne 
VI Pozostałe Kapitały rezerwowe 

II Rzeczowe aktywa trwale 0 0 VII Zysk (strata) z lat ubieptych 
1 Środki trwale (art, 3 ust 1 pkt 15) 0 0 VIII Zysk (strata) netto 746,17 1499.72 
a) grunty B Zobowiązania ( a r t 3 u s t 1 pk t 20) 

i rezerwy na zobowiązania ( a r t 3 
u s t l okt 21. art. 3 5 d l 3 7 ) 

4145,97 5655,88 

budynki i budowle I Rezerwy na zobowiązania 0 0 
c) urządzenia techniczne i maszyny t Rezerwa z tytułu odroczonego 

podatku dochodoweao (art, 37) 
d) środki transportu 2 Rezerwa na świadczenia emerytalne 

i podobne 
0 0 

e) inne środki trwale • długoterminowe 
• krótkoterminowe 

2 udki trwale w budowie (art., 3 ust, 1 
Dkt 16) 

3 Pozostałe rezerwy 0 0 

i Zaliczki na środki trwale w budowie długoterminowe 
V Długoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe 
0 0 krótkoterminowe 

1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego (art.. 37) 

II Zobowiązania d ługo terminowe 0 0 

2 inne rozliczenia międzyokresowe 2 wobec pozostałych jednostek 0 0 
a) kredyty i pożyczki 
b) z tytułu emisji dłużnych papierów 

wartościowych 
B. Aktywa obrotowe (ar t 3 u s t 1 pkt 

18) 
161,24 12,23 c) inne zobowiązania finansowe 

I Zapasy 0 0 d) inne 
1 Materiały III Zobowiązania k ró tko te rminowe 

(art. 3 ust. 1 pkt 22) 
4145,97 5655,88 

2. Półprodukty i produkty w toku 2. Wobec pozostałych jednostek 4145.97 5655 88 
3 Produkty qotowe a) kredyty i pożyczki 

c) inne zobowiązania finansowe 
I owary d) zobowiązania z tytułu dostaw: 1316,21 685.55 

'J Zaliczki na poczet dostaw do 12 miesięcy 1316.21 685 55 
II Należności krótkoterminowe (art.. 3 

ust. 1 pkt 18c) 
0 0 * powyżej 12 miesięcy 

2 £A4ezności od pozostałych jednostek 0 0 e) zaliczki otrzymane na dostawy 
a) uiu dostaw i usług o okresie spłaty 

oo 12 miesięcy 
0 zobowiązania wekslowe 

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł. 
ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych świadczeń 

9) z tytułu podalków, ceł. ubezpieczeń i 
innych świadczeń 

2829,76 4970 33 

c) inne 8.19 h) z tytułu wynagrodzeń 
f») Dochodzone na drodze sadowej inne 0 0 
III Inwestycje krótkoterminowe (art.. 3 

ust. 1 pkt 17 i 18b) 
161,24 12,23 3. Fundusze specjalne 

1, Krótkoterminowe aktywa finansowe 161,24 12.23 IV Rozliczenia międzyokresowe 0 0 
b) W pozostałych jednostkach 0 0 2 Inne rozliczenia międzyokresowe 

(art.. 39 ust. 2. art.. 41) 
0 0 

inne krótkoterminowe aktywa 
finansowe 

długoterminowe 

c) środki pieniężne i inne aktywa 
pieniężne 

161.24 12,23 * krótkoterminowe 

środki pieniężne w kasie i na 
rachunkach 

161,24 12,23 

• inne środki pieniężne 
• inne aktywa pieniężne 

2 Inne inwestycje krótkoterminowe 
IV Krótkoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe 
Suma aktywów 161.24 3170,87 Suma pasywów 161.24 3170,87 
Sporządził M. KASZKOWI AK Miejsce, data sporządzenia:Cewice 30-03-2017 

S p r a w d z o n o p o d w i g l ę d e m 

formalno r a c h u n k o w y m .. J . 

i . . 

Zatwierdził 

; c 



bMifJNA tflBLIUltKA f U B U C Z N A 

I 

REGON 77183819?, NIP 34!- IS-20-47C Rachunek zysków i strat - wariant porównawczy 

za poprzedni rok obrotowy 
2015 

za bieżący rok ob ro towy 
' 2016 

A P r z y c h o d y n e t t o z e s p r z e d a ż y i z r ó w n a n e z n i m i 150230,00 155225,00 
I P r z y c h o d y ne t to z e s p r z e d a ż y p r o d u k t ó w 
II Z m i a n a s t a n u p r o d u k t ó w ( z w i ę k s z e n i e w a r t o ś ć d o d a t n i a , 

z m n i e j s z e n i e w a r t o ś ć u j e m n a ) 
III W y t w o r z e n i e p r o d u k t ó w na w ł a s n e po t r zeby j ednos tk i 
IV P r z y c h o d y ne t to z e s p r z e d a ż y 2 3 0 , 0 0 2 2 5 , 0 0 
V Do tac j e o r g a n i z a t o r a n a d z i a ł a l n o ś ć b i eżącą 1 5 0 0 0 0 , 0 0 1 5 5 0 0 0 , 0 0 
V I P o z o s t a ł e d o t a c j e i p r z y c h o d y na d z i a ł a l n o ś ć 

p o d s t a w o w a 
B K o s z t y d z i a ł a l n o ś c i o p e r a c y j n e j 155046,74 159001,18 
I A m o r t y z a c j a 1 5 7 9 , 3 2 
II Z u ż y c i e m a t e r i a ł ó w i e n e r g i i 5 3 0 9 9 , 2 9 5 4 5 3 2 , 4 3 
III Us ług i o b c e 1 2 5 7 0 , 6 1 1 3 0 1 7 , 9 7 
IV Poda t k i i op ła ty 
V W y n a g r o d z e n i a 7 1 3 9 0 . 4 8 7 4 1 9 0 , 2 7 
V I U b e z p i e c z e n i a s p o ł e c z n e i i n n e ś w i a d c z e n i a 1 7 6 7 3 , 8 6 1 5 3 6 8 , 6 9 
V I I P o z o s t a ł e kosz ty r o d z a j o w e 3 1 2 , 5 0 3 1 2 , 5 0 

" s ' l l l W a r t o ś ć s p r z e d a n y c h t o w a r ó w i m a t e r i a ł ó w 
c Z y s k ( s t r a t a ) z e s p r z e d a ż y -4816,74 -3776,18 
D P o z o s t a ł e p r z y c h o d y o p e r a c y j n e 5500,00 5200,00 
I Z y s k ze z b y c i a a k t y w ó w t r w a ł y c h 
II D o t a c j e p o ś r e d n i o z w i ą z a n e z d z i a ł a l n o ś c i ą ope racy j ną 5 5 0 0 , 0 0 5 2 0 0 , 0 0 
III I nne p r z y c h o d y o p e r a c y j n e 
E P o z o s t a ł e k o s z t y o p e r a c y j n e 0,00 0,00 
I S t ra ta ze z b y c i a n i e f i n a n s o w y c h a k t y w ó w t rwa ł ych 
II Ak tua l i zac ja w a r t o ś c i a k t y w ó w n i e f i n a n s o w y c h 
III I nne kosz ty o p e r a c y j n e 
F Z y s k ( s t r a t a ) z d z i a ł a l n o ś c i o p e r a c y j n e j 683,26 1423,82 
G P r z y c h o d y f i n a n s o w e 62,91 75,90 
II O d s e t k i 6 2 . 9 1 7 5 , 9 0 
III Z y s k ze z b y c i a a k t y w ó w t r w a ł y c h 
V Inne 
H K o s z t y f i n a n s o w e 0,00 0,00 
I O d s e t k i 

IV Inne 
Z y s k ( s t r a t a ) z d z i a ł a l n o ś c i g o s p o d a r c z e j 746,17 1499,72 

J W y n i k z d a r z e ń n a d z w y c z a j n y c h 0,00 0,00 
I Z y s k i n a d z w y c z a j n e 
(I S t ra ty n a d z w y c z a j n e 
K Z y s k / s t r a t a b r u t t o 746,17 1499,72 
L P o d a t e k d o c h o d o w y 
M P o z o s t a ł e o b o w i ą z k o w e z m n i e j s z e n i a z y s k u 

( z w i ę k s z e n i a s t r a t y ) 
N Z y s k ( s t r a t a ) n e t t o 746,17 1499,72 

C E W I C E D N I A 3 0 - 0 3 - 2 0 1 7 

S P O R Z Ą D Z I Ł : M . K A S Z K O W I A K 

S p r a w d z o n o pod względem 
formalna rachunkowym 

data pod p«* 

Z A T W I E R D Z I Ł 

• 



GMINNA SiSUOTEKft PUBLICZNA 
3 4 - 3 1 2 w C e w i c a c h 

INFORMACJA DODATKOWA 
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W CEWICACH 

ZA OKRES 01.01.2016-31.12.2016 

Gminna BiblioLeka Publiczna w Cewicach prowadzi działalność w 
zakresie rozwijania i zaspakajania poLrzeb kul tura lno-oświatowych oraz 
czytelnictwa 

Okresem sprawozdawczym jest rok obrotowy, który jest zgodny z 
rokiem kalendarzowym. Rozpoczął się 01 stycznia 2016r. a zakończył 31 
grudnia 2016 r. 

Instytucja stosuje zasady rachunkowości zgodne z przepisami 
ustawy o rachunkowośc i . 
Księgi rachunkowe prowadzone są za pomocą programu komputerowego 
System Finansowo Ks ięgowy F K B + w wersji 3.08 z 15 kwietnia 2016 
roku. 
Obsługa kasowa instytucji prowadzona jest przez Urząd Gminy w 
Cewicach. 
Koszty poniesione w roku obrotowym zostały przyjęte po cenach 
rzeczywiście poniesionych na ich zakup. Środki t rwałe oraz wartości 
niematerialne i prawne wycenione są według cen nabycia. Przedmioty o 
czasie użytkowania d łuższym niż l rok i o wartości od 500 zł do 3499,99 
zł ujmowane są w ewidencji pozostałych ś rodków trwałych i 

r 

amortyzowane jednorazowo po ich wydaniu do użytkowania . Środki 
trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości 3500,- i powyżej 
amortyzuje się stosując metodę i stawki przewidziane ustawą z dnia 15 
lutego 1999 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U.z 2000 
r. Nr 54 poz.654 z późniejszymi zmianami). 

Na finansowanie zadań określonych w statucie GBP otrzymała z 
Urzędu Gminy w Cewicach dotację p o d m i o t o w ą w wysokości 
155.000,00 oraz dotację z Biblioteki Narodowej z Warszawy w 
wysokości 5.200,00 zł. 
Ponadto GBP uzyskała odsetki od środków zgromadzonych na rachunku 
bankowym w kwocie 75,90 zł. oraz dopłaty rodziców do wyjazdu dzieci 
do kina w kwocie 225,00 zł. 



Razem przychody instytucji zamknęły się w kwocie 160 500,90 .Dotacja 
z Urzędu Gminy na działalność bieżącą za rok 2016 została wykazana w 
rachunku zysków i strat pozycji A . V - „dotacje organizatora na 
działalność bieżącą". 
Koszty instytucji wynios ły 159 001,18 zł. w tym: 
- amortyzacja 1 579,32 zł. 
- zużycie mater ia łów i energii 54 532,43 zł. 
- usługi obce 13 017,97 zł. 
- wynagrodzenia 74 190,27 zł. 
- ubezpieczenia społ. i inne świadczenia dla p racowników 15 368,69 zł. 
- pozostałe koszty rodzajowe 312,50 zł. 

Rok obrotowy zamknię to zyskiem w wysokości 1 499,72 zł. 
Wartość amortyzacji za 2015 rok wynosi 1 579,32 zl. 

Stan ś rodków na rachunku bankowym w dniu 3 1 grudnia 2016 roku 
wynosił: 12,23 zł 

Na dzień zamknięcia roku obrotowego Gminna Biblioteka 
Publiczna w Cewicach zatrudniała 4 osoby na podstawie umowy o pracę; 
1 osoba - cały etat 
1 osoba - 3 / i etatu 
1 osoba - Vi etatu (przebywa na urlopie macierzyńskim) 
1 osoba - {A etatu 


